ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 г. Красноярск № 481-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 16.05.2023 № 398-п «Об утверждении Перечня муниципальных образований
Красноярского края, на территориях которых расположены находящиеся
в государственной или муниципальной собственности земельные участки,
в отношении которых до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
либо на право заключения договоров аренды таких участков в соответствии
со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в электронной
форме не проводятся по причине технической невозможности участия в них
граждан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением
или отсутствием доступа к подключению к информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на территориях данных муниципальных
образований Красноярского края»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 07.10.2022 № 385-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 3 Закона Красноярского края от 04.12.2008
№ 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 16.05.2023 № 398-п «Об утверждении Перечня муниципальных образований
Красноярского края, на территориях которых расположены находящиеся
в государственной или муниципальной собственности земельные участки,
в отношении которых до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
либо на право заключения договоров аренды таких участков в соответствии
со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в электронной
форме не проводятся по причине технической невозможности участия в них
граждан и (или) крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением

2

или отсутствием доступа к подключению к информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на территориях данных муниципальных
образований Красноярского края» следующее изменение:

в Перечне муниципальных образований Красноярского края,
на территориях которых расположены находящиеся в государственной или
муниципальной собственности земельные участки, в отношении которых
до 1 января 2026 года аукционы по продаже земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, либо на право
заключения договоров аренды таких участков в соответствии со статьей 39.18
Земельного кодекса Российской Федерации в электронной форме не проводятся
по причине технической невозможности участия в них граждан и (или)
крестьянских (фермерских) хозяйств в связи с ограничением или отсутствием
доступа к подключению к информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на территориях данных муниципальных образований Красноярского
края:

в пункте 1 слова «, городской округ ЗАТО город Железногорск»
исключить.

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru